
 
 

V roce 2003 uspo�ádal Frankofonní klub SKIP dv� setkání svých �len� v 
mediatéce Francouzského institutu v Praze. 

První setkání �len� spojené s návšt�vou mediatéky Francouzského 
institutu v Praze, prob�hlo 24.dubna, zú�astnilo se jej 18 kolegy� a koleg�. 
Prohlídku mediatéky (http://www.ifp.cz/ifp.php?txt=mediateka) doprovodila 
výkladem zástupkyn� vedoucího Mgr. Jarmila Kondratická, nová �lenka SKIP. 
O plánech dalšího rozvoje mediatéky informoval pan Alain Massuard, vedoucí 
mediatéky, který má ve Francouzském institutu na starosti celou oblast knižní 
kultury.  Jako nový „zahrani�ní“ �len SKIP a také �len  Frankofonního klubu 
uvedl p�i p�átelském posezení �adu nám�t�, kterými by se mohl klub (a SKIP 
v�bec) v budoucnu zabývat.  

Z nejd�ležit�jších to jsou: propagace výsledk� programu na vydávání 
francouzské literatury zvaném „program F.X. Šalda“, spolupráce a podpora 
francouzského projektu C.I.R.C.E., který bude zam��en na identifikaci 
významných, zejména historických francouzských fond� v �eských knihovnách. 
Doporu�il také uzavírání družeb mezi �eskými a francouzskými knihovnami, a 
to bu� v rámci již existujících spolupracujících m�st ve Francii a �R nebo 
samostatn� podle zájmu.  

Nejaktuáln�jším a nejd�ležit�jším úkolem Klubu na úseku zahrani�ní 
spolupráce byla p�íprava a zajišt�ní recipro�ního studijního pobytu skupiny 
francouzských knihovník�, plánovaném na konec zá�í 2003. Návšt�va 
francouzských knihovník� se bohužel - po od�eknutí termínu ze strany Spolku 
francouzských knihovník� (ABF)  - nekonala. Uskute�ní se v �ervnu 2004. 

Druhé setkání �len� Frankofonního klubu se uskute�nilo 3.listopadu. Na 
programu byly informace o aktivitách Klubu, novinky z �innosti Francouzského 
institutu (FI) a jeho mediatéky, možnosti prohloubení spolupráce s pobo�kami 
Alliance Française ve velkých �eských m�stech, seznámení se soupisem 
francouzských a �eských m�st a obcí, mezi nimiž je navázána „družba“, nabídka 
stáží student� z knihovnických u�iliš� v mediatéce FI.  

T�žišt�m jednání byla p�íprava programu Klubu na rok 2004. Pan Alain 
Massuard seznámil �leny Klubu s možnostmi získání francouzských stipendií na 
pobyty ve Francii v roce 2004 – konkrétn� na m�sí�ní pobyt ve francouzských 
knihovnách a na týdenní pobyt k ú�asti na Mezinárodním knižním veletrhu 
(Salon du Livre) v Pa�íži.  

Koncem roku 2003 m�l Frankofonní klub 21 �len�. 
 

.  
 


